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Vissa ändrade åldersgränser i skatte- och socialavgiftssystemet 
(Fi2020/05036) 

Mittuniversitetet har anmodats att yttra sig över rubricerad utredning och avger följande 

yttrande. 

Mittuniversitetet ställer sig i grunden positiv till och delar i huvudsak förslagen till 

åtgärder för ett längre arbetsliv, att dagens åldersgränser i pensionssystemet och 

angränsande trygghetssystem ändras samt att därmed vissa åldersgränser i skatte- och 

socialavgiftssystemet ändras. Mittuniversitet kan dock konstatera att detta innebär 

ytterligare en kostnadsförskjutning till myndigheten som arbetsgivare och att förslaget 

inte tagit hänsyn till olika statliga myndigheters förutsättningar och då särskilt 

förutsättningarna i universitets- och högskolesektorn. Denna kostnadsförskjutning bör 

kompenseras. 

En akademisk karriär tar lång tid i anspråk och är en karriärväg som i jämförelse med 

andra sektorer kan påbörjas först senare i livet. Universitets- och högskolesektorn gagnas 

inte av att olika avgifter ska gälla för olika åldrar och att lättnader sker för vissa 

åldersgrupper. Lägre avgifter för riktigt unga medarbetare är inte aktuellt för sektorn då 

det är mycket få befattningar som är tillgängliga för denna åldersgrupp. Lägre avgifter 

för äldre medarbetare kompenserar inte kostnaderna för det glapp som uppstår från 65 

års ålder. Glappet består i att Försäkringskassans förändrade handläggning fått 

konsekvensen att regelverket för delpension istället nyttjas för att möjliggöra att fler kan 

arbeta längre. Detta regelverk är dock inte anpassat till de förändrade åldersgränserna 

utan gäller endast fram till 65 års ålder. Det glapp som sedan uppstår belastar 

arbetsgivaren, ett glapp som ökar genom de förändrade åldersgränserna. 

Föredragande och beslut 

Beslut i detta ärende har fattats av rektor Anders Fällström efter föredragning av HR-chef 

Victoria Sjöbom. Närvarande vid den slutliga behandlingen av ärendet har 

förvaltningschef Lotten Glans, samordnare Anna Haeggström, studentrepresentanter 

Hilda Månsson och Rebecka Mc Neill varit.  
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